
 

 

Protokół Nr LXXII/23 

z przebiegu LXXII  sesji Rady Gminy Bierzwnik 

odbytej w dniu 10 listopada 2023r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bierzwnik 

w godzinach 800 – 846 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz o godz. 800 otworzyła LXXII 

sesję Rady Gminy. Powitała Panie i Panów Radnych, Wójta Gminy Bierzwnik p. Anetę Kołuda, 

Sekretarza Gminy Bierzwnik p. Leszka Walocha, Skarbnika Gminy Bierzwnik p. Wandę 

Podhajną, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Annę Nowak, Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury w Bierzwniku p. Ireneusza Kręgowskiego oraz współpracowników 

p. Jowitę Kwiecień i p. Rafała Piaseckiego.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że sesja zwołana została na wniosek Pani Wójt 

Gminy Bierzwnik. 

 

Wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał i decyzji.   

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Nieobecni radni: Bolonek Urszula, Dromnicka Aneta, Filas-Szuber Mariola, Jankowska Anna. 

 

Ad 2. 

Uwagi do porządku obrad LXXII sesji. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – poinformowała, iż do porządku obrad 

wprowadzone będą następujące zmiany: 

1. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej 

pojemności na terenie Gminy Bierzwnik, druk nr 663/23  

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie. 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności na terenie Gminy 

Bierzwnik, druk nr 663/23 



Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni:4 

ZA – 11 – BYCZKIEWICZ Krystyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SZYMANOWSKI Marek 

Roman; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

 

Rada bezwzględną większością głosów przyjęła wniosek.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz –  odczytała proponowany porządek obrad 

wraz z wprowadzoną zmianą.  

1. Otwarcie sesji Rady Gminy, ustalenie quorum i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Uwagi do porządku obrad LXXII sesji. 

3. Przyjęcie Protokołu z sesji Nr LXIX i LXX. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

✓ likwidacji samorządowej instytucji kultury- Gminnego Ośrodka Kultury  

w Bierzwniku, druk nr 658/23, 

✓ uchwalenia Regulaminu działalności i funkcjonowania „Przystanku Wędrowca  

w Bierzwniku”, druk nr 659/23, 

✓ podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy oraz 

określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w formie posiłku lub 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 

druk nr 660/23, 

✓ zmian budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 661/23, 

✓ uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2037, druk  

nr 662/23, 

✓ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej 

pojemności na terenie Gminy Bierzwnik, druk nr 663/23 

5. Zamknięcie obrad.  

 

 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

 

Porządek został przyjęty.  
 

 

 

 

 

 

 

 



Ad. 3 

Przyjęcie Protokołu z sesji Nr LXIX i LXX. 

 

 
Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz- poinformowała, że protokoły Nr LXIX i LXX 

wyłożone były do wglądu w biurze Rady Gminy. Do protokołów nie wniesiono uwag ani poprawek.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego zawnioskowała o przyjęcie protokołu Nr LXIX i LXX z sesji Rady Gminy. 

 

Wynik głosowania. 

Protokół z sesji Nr LXIX 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni:4 

ZA – 11 – BYCZKIEWICZ Krystyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SZYMANOWSKI Marek 

Roman; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        
 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z sesji Nr LXIX. 

 

 
Wynik głosowania. 

Protokół z sesji Nr LXX 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni:4 

ZA – 11 – BYCZKIEWICZ Krystyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SZYMANOWSKI Marek 

Roman; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        
 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z sesji Nr LXX. 

 

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

✓ likwidacji samorządowej instytucji kultury- Gminnego Ośrodka Kultury  

w Bierzwniku, druk nr 658/23 

 

 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda-  dodała, że niedawno procedowana była już ta sama 

uchwała dotycząca likwidacji instytucji kultury, jednakże Nadzór Prawny Wojewody zwrócił 

uwagę na niepowiadomienie o zamiarze likwidacji wszystkich związków zawodowych, 

tematycznie związanych z tego typu działalnością. (min. nagrania 25:54) 

 

 

 



 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji samorządowej instytucji kultury- Gminnego Ośrodka 

Kultury w Bierzwniku, druk nr 658/23 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni:4 

ZA – 10 – BYCZKIEWICZ Krystyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna;; SZYMANOWSKI Marek Roman; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - RADZISZEWICZ Beata Jadwiga 

 

Rada podjęła uchwałę większością głosów.   

 

/Uchwała Nr LXXII/520/23  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ uchwalenia Regulaminu działalności i funkcjonowania „Przystanku Wędrowca  

w Bierzwniku”, druk nr 659/23 

 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda- odniosła się do projektu mówiąc, że  jest to następna 

uchwała, którą Rada już procedowała. Nadzór zwrócił uwagę na niepotrzebne załączniki do 

uchwały w postaci wzorów umów, co nie stanowi prawa miejscowego. (min. nagrania 27:39) 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 



 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu działalności i funkcjonowania 

„Przystanku Wędrowca w Bierzwniku”, druk nr 659/23 

 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni:4 

ZA – 11 – BYCZKIEWICZ Krystyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SZYMANOWSKI Marek 

Roman; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXXII/521/23  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy oraz 

określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w formie posiłku lub 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 

druk nr 660/23 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Nowak-  omówiła uwagi nadzoru 

prawnego oraz zasadność podjęcia niniejszej uchwały ponownie. (min nagrania 30:36) 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy oraz określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w formie 

posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, druk nr 

660/23 



 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni:4 

ZA – 11 – BYCZKIEWICZ Krystyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SZYMANOWSKI Marek 

Roman; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXXII/522/23  stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ zmian budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 661/23 

 

 

Skarbnik Gminy Bierzwnik Wanda Podhajna-   omówiła projekt uchwały odnosząc się do 

zwiększenia dochodów i wydatków. (min. nagrania 32:42) 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 661/23 

 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni:4 

ZA – 11 – BYCZKIEWICZ Krystyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SZYMANOWSKI Marek 

Roman; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXXII/523/23  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu./    

 

 

 



 

✓ uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2037, druk  

nr 662/23 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2023-2037, druk nr 662/23 

 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni:4 

ZA – 11 – BYCZKIEWICZ Krystyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SZYMANOWSKI Marek 

Roman; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXXII/524/23  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek  

o określonej pojemności na terenie Gminy Bierzwnik, druk nr 663/23 

 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda – odniosła się do projektu uchwały mówiąc, że w tym 

roku z końcem grudnia upływa termin obowiązywania dwuletniej umowy. 

Pani Wójt omówiła ofertę złożoną w przetargu, odnosząc się do  ceny przetargowej oraz  

kalkulacji przeliczenia ceny na osobę. (min. nagrania 36:21) 

 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 



Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 

o określonej pojemności na terenie Gminy Bierzwnik, druk nr 663/23 

 

Obecni:  11 (nieoddane: 0), nieobecni:4 

ZA – 11 – BYCZKIEWICZ Krystyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; 

SOSNOWSKA Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SZYMANOWSKI Marek 

Roman; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXXII/525/23  stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu./    

 

 

Ad. 5 

Zamknięcie obrad LXXII sesji Rady Gminy Bierzwnik. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz o godz. 846 zamknęła obrady LXXII sesji Rady 

Gminy Bierzwnik dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 

 

 
 

 

Protokołowała: inspektor                                                     Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik 

 

Jowita Kwiecień                                                                                   Beata Radziszewicz 
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